
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
2. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.11.2018 

  

čís. 0016/RMOb-Vit/1822/2 
- 

0056/RMOb-Vit/1822/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.11.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0016/RMOb-Vit/1822/2 OVVaK/RMOb/

0010/18 

Určení ověřovatele zápisu z 2. jednání Rady MOb 

Vítkovice 

0017/RMOb-Vit/1822/2 OVVaK/RMOb/

0011/18 

Program jednání 2. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 21.11.2018 

0018/RMOb-Vit/1822/2 OVVaK/RMOb/

0003/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0019/RMOb-Vit/1822/2 OVVaK/RMOb/

0000/18 

Pověření členů ZMOb Vítkovice k přijímání 

projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do 

manželství před matričním úřadem Vítkovice a 

stanovení užívat závěsný odznak se státním znakem 

ČR při významných příležitostech a občanských 

obřadech 

0020/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00035/2018 Smlouva o udělení souhlasu k reprudukci 

0021/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00025/2018 Nákup mobilních telefonů pro Radní MOb 

Vítkovice a uvolněného člena Zastupitelstva MOb 

Vítkovice včetně zajištění hlasových a datových 

tarifů 

0022/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00038/2018 Smlouva o zajištění úklidových služeb 

0023/RMOb-Vit/1822/2 OVVaK/RMOb/

0004/18 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí roku 2018 

0024/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00028/2018 Jednací řád Rady MOb Vítkovice, Jednací řád 

komisí Rady MOb Vítkovice, Jednací řád 

Zastupitelstva MOb Vítkovice, Jednací řád výborů 

Zastupitelstva MOb Vítkovice 

0025/RMOb-Vit/1822/2 OVVaK/RMOb/

0002/18 

Žádost o zařazení kulturní a společenské akce 

LÉTOFEST do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017, o nočním klidu 

0026/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/00

00/18 

Rozpočtové opatření - sociální fond, poplatky za 

vedení úvěrového účtu, přijetí dotace pro 

MŠ,přesun na opravu BD Ocelářská 18 a EPS 

radnice, výdaje OVVaK 

0027/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/01

31/18 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.09.2018 

0028/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/01

35/18 

Pravidla rozpočtového provizoria 

0029/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/00

03/18 

Žádost o poskytnutí finančního daru Mobilní hospic 

Ondrášek, o.p.s. 

0030/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/01

38/18 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022 

0031/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00027/2018 Plán inventur za rok 2018 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

0032/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/00

01/18 

Stanovení komise pro kontrolu provedených prací 

na obnově domu pro přiznání a poskytování 

“pobídkové následné slevy” 

0033/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00031/2018 Ukončení smlouvy o pronájmu části vývěsní 

skříňky na veřejném pohřebišti 

0034/RMOb-Vit/1822/2 BJ 00033/2018 Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0035/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

13/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/72 v k. ú. Vítkovice (p. Moric) 

0036/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

04/18 

Pronájem pozemku parc. č. 605/15 v k. ú. 

Vítkovice (p. XXXXXXX) 

0037/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

14/18 

Pronájem pozemku parc. č. 144/11 v k. ú. 

Vítkovice (p. XXXXX) 

0038/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

15/18 

Pronájem pozemku parc. č. 298/32 v k. ú. 

Vítkovice (XXXXXXX) 

0039/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

12/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

(VOD8M_T_OSNAO_OK) 

0040/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

18/18 

Pronájem pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 

0041/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

19/18 

Pronájem části pozemku a pozemku v k.ú. 

Vítkovice (Zalužanského 5) 

0042/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

08/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 

195/219, k. ú. Vítkovice) 

0043/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

20/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 

195/262, k. ú. Vítkovice) 

0044/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

22/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú. Vítkovice (Sirotčí 42) 

0045/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

23/18 

Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice 

(Meziuliční 5) 

0046/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

37/18 

Ukončení smluv o sdružených službách dodávky 

plynu pro odběrná místa Rudná 792/50, Rudná 

790/46, Syllabova 2039/32, Syllabova 2048/28 

0047/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

35/18 

Dodatek č.6 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - 

obsluha a správa tepelného zařízení. 

0048/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

09/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 1346/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

0049/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

27/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/60 v k. ú. Vítkovice 

0050/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

34/18 

Domovnická činnost - Štramberská 829/4, 

Ostrava-Vítkovice 

0051/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

29/18 

Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1342/1 v k. ú. 

Vítkovice 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

0052/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

32/18 

Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu 

části pozemku v k.ú. Vítkovice (Kovářská 3) 

0053/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

36/18 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

plynu odběrná místa ve správě MOb Vítkovice pro 

rok 2019 

0054/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

47/18 

Návrh Dodatku č. 1 - Oprava bytového domu na ul. 

Ocelářská 18 

0055/RMOb-Vit/1822/2 BaM/RMOb/00

10/18 

Informace o výsledku kontroly týkající se prodeje 

pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava za cenu vyšší než byla cena v místě a čase 

obvyklá, ale nižší nabídce 

0056/RMOb-Vit/1822/2 FRaŠ/RMOb/00

05/18 

Poskytnutí finančního daru pro Základní 

uměleckou školu Leoše Janáčka Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkovou organizaci 

Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/01

34/18 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2019 

  BJ 00030/2018 Mimořádné odměny 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/

0006/18 

Zásady pro poskytování služebního motorového 

vozidla k služebním i soukromým účelům 

  BJ 00029/2018 Organizační řád ÚMOb Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

  
OVVaK/RMOb/0010/18 
Určení ověřovatele zápisu z 2. jednání Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0016/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 2. jednání Rady MOb Vítkovice p. Leoše Koláčka. 
 
OVVaK/RMOb/0011/18 
Program jednání 2. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 21.11.2018 
  
Usnesení číslo: 0017/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  upravený program jednání  2. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 21.11.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0003/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0018/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0000/18 
Pověření členů ZMOb Vítkovice k přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují 
do manželství před matričním úřadem Vítkovice a stanovení užívat závěsný odznak se 
státním znakem ČR při významných příležitostech a občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 0019/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  v souladu s ustanovením § 658 odst.1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve spojení 

s ustanovením § 11a odst. 1  písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení  a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání 

projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu městského 

obvodu Vítkovice  tyto členy Zastupitelstva městského obvodu  Vítkovice: Petr Bašek, Mgr. 

Bc. Drahomíra Bičánová, Richard Čermák, Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, CSc., Sára 

Hudecová,  Vojtech Kiss,  Ing. Aleš Knott, Ing. František Kročil, Roman Martinák, Mgr. 

Libor Pavel, Dagmar Polívková,  s účinností od 21.11.2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) bere na vědomí 

  v souladu s ustanovením § 108 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, že starostka Radomíra Vlčková má právo užívat při významných 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak se státním znakem České republiky; 

3) stanoví 

  aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, místostarosta městského obvodu Vítkovice Leoš Koláček a 

pověření členové Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice: Petr Bašek, Mgr. Bc. Drahomíra 

Bičánová, Richard Čermák, Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, CSc., Sára Hudecová,  Vojtech Kiss, 

Ing. Aleš Knott,  Ing. František Kročil, Roman Martinák, Mgr. Libor Pavel, Dagmar 

Polívková, užívali s účinností od 21.11.2018 při významných příležitostech a občanských 

obřadech ve správním obvodu městského obvodu Vítkovice závěsný odznak se státním znakem 

České republiky; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) ukládá 

  odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury zaslat výpis z usnesení Magistrátu města 

Ostravy, odboru vnitřních věcí. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
BJ 00035/2018 
Smlouva o udělení souhlasu k reprodukci 
  
Usnesení číslo: 0020/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě ohledně pořízení fotografií autorských děl do 

připravované obrazové publikace VÍTKOVICE 1918-2018 od Galerie výtvarného umění v 

Ostravě, příspěvkové organizace, se sídlem Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava, IČ: 

00373231. Podmínky udělení oprávnění k výkonu práva užití fotografií autorských děl je 

upraveno Smlouvou o udělení souhlasu k reprodukci, která tvoří přílohu tohoto materiálu ; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o udělení souhlasu k reprodukci se společností Galerie výtvarného umění v 

Ostravě, příspěvková organizace, se sídlem Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava, IČ: 

00373231, a to konkrétně na fotografie autorských děl uvedené v přiložené smlouvě; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

BJ 00025/2018 
Nákup mobilních telefonů pro Radní MOb Vítkovice a uvolněného člena Zastupitelstva 
MOb Vítkovice včetně zajištění hlasových a datových tarifů 
  
Usnesení číslo: 0021/RMOb-Vit/1822/2 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o nákupu mobilních telefonů pro členy Rady městského obvodu Vítkovice a uvolněného člena 

Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice ve finančních limitech: 

- do částky 10 tis. Kč vč. DPH u starostky MOb Vítkovice, 

- do částky 5 tis. Kč vč. DPH u ostatních členů Rady MOb Vítkovice a uvolněného člena 

Zastupitelstva MOb Vítkovice, a to za podmínek uvedených v důvodové zprávě; 

2) rozhodla 

  o pořízení hlasových a datových tarifů v níže stanoveném rozsahu, který vychází z Přílohy č. 1 

tohoto materiálu a za podmínek uvedených v Rámcové dohodě uzavřené se společností O2 

Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4-Michle, IČ: 60193336, která tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu: 

a) profil neomezený a datový tarif XXL v mobilu a datový tarif XL v notebooku pro starostku 

MOb Vítkovice za částku 509 Kč/měsíc/bez DPH,  

b) profil neomezený a datový tarif XXL v mobilu pro místostarostu MOb Vítkovice za částku 

399 Kč/měsíc/bez DPH 

c) profil neomezený a datový tarif XL v mobilu pro ostatní členy Rady MOb Vítkovice a 

uvolněného člena Zastupitelstva MOb Vítkovice za částku 310 Kč/měsíc/bez DPH; 

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice upravit dodatkem znění “Opatření č. 2/2018 k používání 

služebních mobilních telefonů a služebních SIM karet”, ve kterém budou zapracovány změny a 

úpravy schválené v bodě 1. a 2. tohoto usnesení; 

4) zmocňuje 

  vedoucí odboru OVVaK k podpisu objednávky na zajištění nákupu mobilních telefonů a 

pořízení hlasových a datových tarifů dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení . 
 
BJ 00038/2018 
Smlouva o zajištění úklidových služeb 
  
Usnesení číslo: 0022/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě ohledně průběhu a zpracování výběrového řízení k 

veřejné zakázce na úklidové služby pro objekty radnice SMO, MOb Vítkovice pro období od 

1. 1. 2019 - 31. 12. 2020 společností Tender systems s.r.o, náměstí Před Bateriemi 18, 162 00 

Praha 6; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o zajištění úklidových služeb pro objekty radnice SMO, MOb Vítkovice 

(Mírové nám. 516/1 a Zengrova 14) pro období od 1. 1. 2019 - 31. 12. 2020 se společností 

PEGASUS Service s.r.o., se sídlem Hlavní 778, 739 34 Šenov, IČ: 02029375, zastoupena Ing. 

Leem Matušínským, a to za částku 35.385 Kč bez DPH/měsíc, smlouva tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0004/18 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0023/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí Informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za I. pololetí roku 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
BJ 00028/2018 
Jednací řád Rady MOb Vítkovice, Jednací řád komisí Rady MOb Vítkovice, Jednací řád 
Zastupitelstva MOb Vítkovice, Jednací řád výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0024/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Jednací řád Rady MOb Vítkovice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s účinností od 

21.11.2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) schvaluje 

  Jednací řád komisí Rady MOb Vítkovice dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s účinností 

od 21.11.2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu a Jednací řád výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice dle přílohy č. 

4 předloženého materiálu, s účinností od 17.12.2018; 

4) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice a Jednací 

řád Výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice na 2. zasedání ZMOb Vítkovice. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

OVVaK/RMOb/0002/18 
Žádost o zařazení kulturní a společenské akce LÉTOFEST do přílohy obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0025/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Žádost o zařazení kulturní a společenské akce LÉTOFEST do přílohy obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu; 

2) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci LÉTOFEST do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017, o nočním klidu, ve které je uveden seznam výjimečných a společenských kulturních 

akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu vymezena dobou kratší; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  V případě kladného doporučení, pověřit referenta odboru OVVaK, Ing. Sandru Dubíkovou k 

postoupení této žádosti Magistrátu města Ostravy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0000/18 
Rozpočtové opatření - sociální fond, poplatky za vedení úvěrového účtu, přijetí dotace 
pro MŠ,přesun na opravu BD Ocelářská 18 a EPS radnice, výdaje OVVaK 
  
Usnesení číslo: 0026/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na sociálním fondu - vedoucí odboru 

BaM byla vedena na § 6171 ale je vyplácena z  § 3612 

sníží se běžné výdaje 

§ 6171             pol. 5499            UZ 88           ORJ 19          o 11 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612            pol. 5499             UZ 88           ORJ 39          o 11 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na poplatky za vedení úvěrového účtu 

zvýší se financování 

                          pol. 8115                              ORJ 41     o 2 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6310              pol. 5163       UZ 6121           ORJ 41     o 2 tis. Kč 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

vzdělávání pro MŠ Ostrava-Vítkovice 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                     pol. 4116          UZ 103533063        ORJ 41             o 619 tis. Kč 

                     pol. 4116          UZ 103133063        ORJ 41             o 110 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3111         pol. 5336          UZ 103533063        ORJ 41             o 619 tis. Kč 

§ 3111         pol. 6336          UZ 103133063        ORJ 41             o 110 tis. Kč 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun fin. prostředků na investiční akci “Oprava BD Ocelářská 18” a 

EPS radnice 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612                pol. 6121      UZ 3590      ORJ 39    ORG 0700119             o 276 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612               pol. 6121       UZ 3590      ORJ 39    ORG 110                     o 183 tis. Kč 

§ 3322               pol. 6121       UZ 3590     ORJ 19     ORG 0700101             o   93 tis. Kč 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků z investice na provozní výdaje odboru 

OVVaK 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3322              pol. 6121          ORJ 19           ORG 0700101        o 93 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171             pol. 5169           ORJ 19                                          o 93 tis. Kč 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na provozní výdaje odboru OVVaK 

sníží se běžné výdaje 

§ 3322                  pol. 5171               ORJ 19          o 320 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171                pol. 5137                 ORJ 19          o 100 tis. Kč 

§ 6171                pol. 5139                 ORJ 19          o  80 tis. Kč 

§ 6171                pol. 5166                 ORJ 19          o  40 tis. Kč 

§ 6171                pol. 5163                 ORJ 19          o  20 tis. Kč 

§ 6112                pol. 5194                 ORJ 19          o  60 tis. Kč 

§ 6112                pol. 5139                 ORJ 19          o  20 tis. Kč 
 
FRaŠ/RMOb/0131/18 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.09.2018 
  
Usnesení číslo: 0027/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 

30.09.2018. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

FRaŠ/RMOb/0135/18 
Pravidla rozpočtového provizoria 
  
Usnesení číslo: 0028/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit “Pravidla rozpočtového provizoria” dle přílohy tohoto 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0003/18 
Žádost o poskytnutí finančního daru Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0029/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí daru pro Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČ: 26850176, se sídlem Gurtjevova 

459/11, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na zajištění mobilní hospicové péče o občany městského 

obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0138/18 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022 
  
Usnesení číslo: 0030/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022 dle 

předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
BJ 00027/2018 
Plán inventur za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0031/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Plán inventur za rok  2018; 
2) jmenuje 

  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle Plánu inventur za rok 2018. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0001/18 
Stanovení komise pro kontrolu provedených prací na obnově domu pro přiznání a 
poskytování “pobídkové následné slevy” 
  
Usnesení číslo: 0032/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanovuje 

  komisi pro kontrolu provedených prací na obnově domu pro přiznání a poskytování 

“pobídkové následné slevy” z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů 

- z vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřených Městskému obvodu Vítkovice v tomto 

složení: 

•  

Richard Čermák, člen rady 

•  

Jarmila Pospíchalová, referent odboru VŽPaSŘ 

•  

Bc. Lenka Šindlářová, referent odboru FRaŠ 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
BJ 00031/2018 
Ukončení smlouvy o pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 0033/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výpověď Smlouvy č. 8130720002 o pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti v 

Ostravě-Vítkovicích ze dne 30.03.2012, uzavřené s podnikající fyzickou osobou panem 

Karolem Súkeníkem, se sídlem Luční 681/14, 735 06  Karviná- Nové Město, IČO: 11560631 

na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, podanou dne 12.11.2018.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
BJ 00033/2018 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0034/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

  

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem X XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) p. XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX 

d) XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2G 3 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2G 2 

c) p. XXXXXXXXX XXXXXXX, označenou jako 2CH 1 

d) pí XXXX XXXXXXXX, označenou jako 2G 1 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.12.2018 do 14.12.2028. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
BaM/RMOb/0013/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/72 v k. ú. Vítkovice (p. 
Moric) 
  
Usnesení číslo: 0035/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701755 ze dne 27.11.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701755 o nájmu pozemku ze dne 05.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701755 ze dne 25.09.2013 na pronájem pozemku parc. č. 195/72, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Za XXXXXXX XX XX XXXX XX 

XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0004/18 
Pronájem pozemku parc. č. 605/15 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 0036/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  • pronajmout pozemek parc. č. 605/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

• nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0014/18 
Pronájem pozemku parc. č. 144/11 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 0037/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  • pronajmout pozemek parc. č. 144/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

• nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

BaM/RMOb/0015/18 
Pronájem pozemku parc. č. 298/32 v k. ú. Vítkovice (XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 0038/RMOb-Vit/1822/2 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  • pronajmout pozemek parc. č. 298/32, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXX, nar. 

XXXXXXXXXXX bytem XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXX  

• nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0012/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (VOD8M_T_OSNAO_OK) 
  
Usnesení číslo: 0039/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem umístění podzemního komunikačního vedení, stavby označené názvem 

“VOD8M_T_OSNAO_OK”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 

katastrálního situačního výkresu C.2 (příloha č. 2), s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem stanovisko ke stavbě 

“VOD8M_T_OS_OSNAO_OK” ze dne 31.10.2018 (příloha č. 4); 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 040 84 

063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20 623. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C.2 (příloha č. 2); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 040 84 063, se sídlem Olšanská 

2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 20623 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, podzemní komunikační vedení, stavbu 

označenou názvem “VOD8M_T_OSNAO_OK”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v katastrálním situačním výkresu C.2. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0018/18 
Pronájem pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0040/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 4285, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, manželům XXXXX XXXXXXXX X 

XXXXXX XXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, ona: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, vlastníkům nemovité 

věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 4285, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení.  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

  
BaM/RMOb/0019/18 
Pronájem části pozemku a pozemku v k.ú. Vítkovice (Zalužanského 5) 
  
Usnesení číslo: 0041/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedenou část pozemku a pozemek p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

vlastníku nemovitých věcí - jednotky č. 749/1 na pozemku parc. č. 1011/8, zastavěná plocha a 

nádvoří, spoluvlastnického id. 2270/4110 podílu na společných částech domu - budově č. p. 

749 na pozemku parc. č. 1011/8, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 

2270/4110 podílu na pozemku parc. č. 1011/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, na adrese Zalužanského 5, Ostrava-Vítkovice, a budovy bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava: 

a. část pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 836,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

b. pozemek parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 51,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0008/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 195/219, k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0042/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Překupní právo k nemovité věci” XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX ze dne 05.11.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/219, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

BaM/RMOb/0020/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 195/262, k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0043/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabdíka nemovitosti ke koupi - využití 

zákonného předkupního práva” manželů XXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

ze dne 01.11.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/262, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0022/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Sirotčí 42) 
  
Usnesení číslo: 0044/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 30.11.2018: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702448 ze dne 14.09.2005, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702448 ze dne 06.05.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702448 ze dne 

14.04.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 48,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703193 ze dne 06.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703193 ze dne 14.04.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o 

výměře 337,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703194 ze dne 06.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703194 ze dne 14.04.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o 

výměře 3,50 m2, a části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 15,00 m2, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 337,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 3,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

d. část pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0023/18 
Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (Meziuliční 5) 
  
Usnesení číslo: 0045/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 132,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité 

věci - jednotky č. 612/1 na pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 8700/36920 podílu na společných částech domu - budovy č. p. 612 na 

pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Meziuliční 5, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0037/18 
Ukončení smluv o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa Rudná 
792/50, Rudná 790/46, Syllabova 2039/32, Syllabova 2048/28 
  
Usnesení číslo: 0046/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvy o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa Rudná 792/50, 

Rudná 790/46, Syllabova 2039/32, Syllabova 2048/28 se společností innogy Energie, s.r.o., 

Limuzínská 3135/12, 108 00 Praha 10, IČ 49903209 zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka  220583, a to k 28.2.2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu žádosti o ukončení smluv. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

BaM/RMOb/0035/18 
Dodatek č.6 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - obsluha a správa tepelného zařízení. 
  
Usnesení číslo: 0047/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č.6 ke smlouvě o dílo č.316/2014/KSDB - obsluha a správa tepelného zařízení 

se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, Ostrava-Vítkovice, 

PSČ 703 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 52291, IČO: 27804721, DIČ: CZ27804721. Cena za provádění obsluhy a správy 

tepelných zařízení  dle čl. č. 1.1 bude navýšena o 985,- Kč/měsíc bez DPH, tj. celkem z 7 635,- 

Kč na 8 620,- Kč bez DPH, s DPH 10 430,20 Kč,  a to od 1.12.2018. Cena dle čl. 1.1 a) 

zůstává zachována; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 6 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0009/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 1346/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0048/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702847 ze dne 16.01.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702847 ze dne 05.12.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 1346/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 

to dohodou k 31.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

BaM/RMOb/0027/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/60 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0049/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703544 ze dne 14.03.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703544 ze dne 03.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/60, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XX, a to dohodou k 31.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/60, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0034/18 
Domovnická činnost - Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0050/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX s panem XXXXXXXX XXXXXX, nar.XXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 

1.12.2018, výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením 

č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0029/18 
Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1342/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0051/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout bezúplatně nabýt nemovitou věc - pozemek parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

1342/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 54 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od fyzických osob - manželů (SJM) pana XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a 

paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX XXX XXX 

XX XXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0032/18 
Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice 
(Kovářská 3) 
  
Usnesení číslo: 0052/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703761 ze dne 22.10.2012 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se společnými nájemci 

manžely XXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, ona: 

nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra shora uvedené části pozemku na 141,50 m2, a 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 849,00 (tj. 

6,00 Kč/m2/rok); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703760 ze dne 22.10.2012 na pronájem části pozemku 

parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

se společnými nájemci manžely XXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX, on: nar. 

XXXXXXXXXX, ona: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2019; 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,75 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

BaM/RMOb/0036/18 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu odběrná místa ve správě 
MOb Vítkovice pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0053/RMOb-Vit/1822/2 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa uvedená 

v příloze č.2 této smlouvy,  se společností Pražská plynárenská, a.s.., se sídlem Národní 37, 

Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze,  oddíl B, vložka 2337, IČ: 241218964, DIČ: CZ60193492, na dobu určitou 

od  1.1.2019 do 1.1.2020; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0047/18 
Návrh Dodatku č. 1 - Oprava bytového domu na ul. Ocelářská 18 
  
Usnesení číslo: 0054/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě č. 201800077 ze dne 6.6.2018 se společností KAVIS, 

spol. s.r.o. se sídlem na ul. Palackého 465/16, 702 00, Ostrava-Přívoz, IČO: 47667664 na 

akci Oprava bytového domu na ul. Ocelářská 18 v Ostravě-Vítkovicích, kterým se z důvodu 

vzájemně odsouhlasených méněprací a víceprací navyšuje celková cena díla o 32 964,00 Kč 

bez DPH, t. j. 37 908,60 Kč vč. DPH, čímž se upravuje celková cena díla na částku 4 729 

738,00 Kč bez DPH, t.j. 5 439 198,70 Kč vč. DPH a doba provedení  předmětu díla se 

prodlužuje o 1 týden do 7.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0010/18 
Informace o výsledku kontroly týkající se prodeje pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava za cenu vyšší než byla cena v místě a čase obvyklá, ale nižší 
nabídce 
  
Usnesení číslo: 0055/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly  týkající se 

prodeje pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za cenu vyšší než byla cena v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24  
  

místě a čase obvyklá, ale nižší nabídce, na základě pověření ke kontrole č. 5/2018 ze dne 

20.09.2018 Magistrátem města Ostravy. 
 
FRaŠ/RMOb/0005/18 
Poskytnutí finančního daru pro Základní uměleckou školu Leoše Janáčka 
Ostrava-Vítkovice, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0056/RMOb-Vit/1822/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro Základní uměleckou školu Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkovou organizaci, IČ: 64628116, sídlem Lidická 507/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice, na 

koncert duchovní hudby Vítkovického komorního orchestru učitelů s jeho hosty a sólisty ve 

výši 10 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

pol. 8115        ORJ 41        o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3231           pol. 5339        ORJ 41        o 10 tis. Kč 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

 


